
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0529 /2021 – 16. 07.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O L O C A R, a contar de 01.08.2021 a 31.12.2021, o Extensionista Rural 
I, Médico Veterinário WALDECIR ARANHA MAIA - Matrícula nº 3177025/1 
à disposição da Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA, Sem Ônus 
para a EMATER-Pará. (PAE: 2021/787564).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0530 /2021 – 16. 07.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Assisten-
te de Administração WANDELL TADEU GONÇALVES (Titular)- Matrícula 
nº3176029/1 e o Assistente de Administração SILVIO TADEU QUEIROZ 
GOMES DA SILVA (Suplente)-Matrícula nº 3177246/1, para, na qualidade 
de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 033/2021, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e Empresa Belém Rio Segurança EIRELI, 
Constitui objeto do presente contrato, a contratação de Empresa especiali-
zada para prestação de Serviços continuados, com dedicação exclusiva de 
mão de obra, de vigilância patrimonial armada e desarmada, para atender 
as necessidades da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural-E-
MATER-PARÁ, de acordo com as normas e diretrizes vigentes. Conforme 
preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93. (PAE: 2021/679109)
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0531 /2021 – 16. 07.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista 
Rural ll THESSYO NYRLANO ALFONSO DOS SANTOS (Titular) - Matrícula 
nº54192395/2 e o Responsável pela Unidade Administrativa JOSÉ OTÁVIO 
LEITE DA ROCHA (Suplente) -Matrícula nº 3179796/1, para, na qualidade 
de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 032/2021, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e Empresa Cantão Vigilância e Segurança 
LTDA, Constitui objeto do presente contrato, a contratação de Empresa es-
pecializada para prestação de Serviços continuados, com dedicação exclu-
siva de mão de obra, de vigilância patrimonial armada e desarmada, para 
atender as necessidades da Empresa de Assistência Técnica e Extensão 
Rural-EMATER-PARÁ, de acordo com as normas e diretrizes vigentes. Con-
forme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.(PAE: 2021/679294).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 684389

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 024/2021, BENEFICIÁRIO: 
FERNANDO AUGUSTO FIGUEIREDO ARAÚJO / MATRÍCULA: 57175810 / 
CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: BOM JESUS DO TOCAN-
TINS / OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATER DO ES-
LOC BOM JESUS DO TOCANTINS-PA / CONFORME PROATER 2021 / PRO-
GRAMA: 1491 / PROJETO ATIVIDADE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO 
DE DESPESA: 339030=R$600,00 / 339039=0 /VALOR TOTAL R$600,00 / 
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENA-
DOR DE DESPESAS: AGUIBERTO RODRIGUES ALVES.

Protocolo: 684251

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0109/2021–09.07.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural Il JOSÉ COELHO DA SILVA - 
Matrícula nº 3171558/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, relativo aos quinqu-
ênios e gozo abaixo relacionados:
• Quinquênio: 12/03/2009 a 11/03/2014
• Gozo: 02.08.2021 a 31/08/2021 (3º) Mês
• Quinqüênio: 12/03/2014 a 11/03/2019
• Gozo: 01/09/2021 a 30/09/2021 (1º) Mês

Protocolo: 684325
A COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMA-
NOS DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições: CONCEDE LICENÇA 
PRÊMIO, referente ao mês de AGOSTO DE 2021, aos empregados abaixo 
relacionados:

MATRÍCULA NOME QUINQUÊNIO
MESES PORTARIA

DATA LICENÇA
1° 2° 3° Nº

55585831/1 FRANCELI DE SOUSA 
SILVA

26/11/2011 A 
25/11/2016 X 0101 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

54196711/1 JAILSON ALVES DE 
OLIVEIRA

02/03/2011 A 
01/03/2016 X X 0102 09.07.2021 02/08/2021 A 

30/09/2021

55588172/5 LUCIANA MOREIRA 
DOS REIS

19/02/2015 
18/02/2020 X 0103 09.07.2021 04/08/2021 A 

02/09/2021

57218399/1 JAQUELINY MARIANA 
BRAZ DA SILVA

07/07/2014 A 
06/07/2019 X 0104 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

55587384/2 MARCOS PAULO MAMORÉ 
FERNANDES

19/12/2013 A 
18/12/2018 X 0105 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

57210194/1 ROBERTO NASCIMENTO 
PRADO

05/12/2013 A 
04/12/2018 X 0106 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

4001435/1 VILMA DE SENA COSTA 04/01/2013 A 
03/01/2018 X 0107 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

57223875/1 ELIAS DOS SANTOS MELO 18/01/2015 A 
17/01/2020 X X 0108 09.07.2021 02/08/2021 A 

30/09/2021

57173836/1 GEORGE ANTÔNIO DA 
SILVA NASCIMENTO

01/08/2011 A 
31/07/2016 X 0110 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

3174786/1 JOSÉ MARIA DA COSTA 02/01/2015 A 
01/01/2020 X 0111 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

57216448/1 JOAQUIM DOS SANTOS 
SILVA

01/04/2009 A 
31/03/2014 X 0112 09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

3171744/1 JOSÉ VINENTE BENTES 02/04/2015 A 
01/04/20220 0113 09.07.2021 02/08/2021 A 

30/09/2021

3172929/1 MARIA DO ROSÁRIO DA 
CRUZ OLIVEIRA

01/12/2010 A 
30/11/2015 X  0114  09.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

3174328/1 MINDALVA CARNEIRO 
CASSIANO

01/09/2011 A 
31/08/2016 X 0115 09.07.2021 04/08/2021 A 

02/09/2021

57175838/1 SÉRGIO MIELI CORRÊA 
DE MIRANDA

12/12/2011 A 
11/12/2016 X 0116 12.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

5067243/1 JÚLIA LIMA DE SOUSA 09/08/2013 A 
08/08/2018 X X 0117 12.07.2021 02/08/2021 A 

30/09/2021

3179320/2 FLÁVIO YASSUSHI IKEDA 07/05/2014 A 
06/05/2019 X 0118 13.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

57212841/1 DEUSDETE OLIVEIRA 
DA SILVA

15/01/2014 A 
14/08/2019 X 120 19.07.2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA – COORDENADORA DE DESEN-
VOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 684313

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 027/2021, BENEFICIÁRIO: 
EDILSON GOMES SANTANA / MATRÍCULA: 57212884 / CARGO OU FUN-
ÇÃO: EXT. RURAL II / MUNICÍPIO: BREU BRANCO-PA / OBJETIVO: CUSTE-
AR DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATER DO ESLOC DE BREU BRANCO-PA 
/ CONFORME PROATER 2021 / PROGRAMA: 1491 / PROJETO ATIVIDA-
DE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$600,00 / 
339039=0 /VALOR TOTAL R$600,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / 
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: AGUIBERTO RO-
DRIGUES ALVES.

Protocolo: 684505
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 028/2021, BENEFICIÁRIO: MA-
THEUS SOARES SOUSA / MATRÍCULA: 57175848 / CARGO OU FUNÇÃO: 
EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: CANAÃ DOS CARAJÁS / OBJETIVO: CUSTEAR 
DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATER DO ESLOC DE CANAÃ DOS CARAJÁS-
PA / CONFORME PROATER 2021 / PROGRAMA: 1491 / PROJETO ATIVIDA-
DE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$400,00 / 
339039=250,00 /VALOR TOTAL R$650,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 
DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: AGUIBER-
TO RODRIGUES ALVES.

Protocolo: 684575
SUPRIMENTO DE FUNDO - PORTARIA 026/2021, BENEFICIÁRIO: 
ABRAÃO DA GAMA LIMA / MATRÍCULA: 57210944 / CARGO OU FUNÇÃO: 
EXT. RURAL I / MUNICÍPIO: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA / OBJE-
TIVO: CUSTEAR DESPESAS COM SERVIÇOS DE ATER DO ESLOC BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA-PA / CONFORME PROATER 2021 / PROGRAMA: 
1491 / PROJETO ATIVIDADE: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DES-
PESA: 339030=R$700,00 / 339039=300,00 /VALOR TOTAL R$1.000,00 / 
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENA-
DOR DE DESPESAS: AGUIBERTO RODRIGUES ALVES.

Protocolo: 684268


